
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ САЛЬСКОГО РАЙОНА 

 

 
П Р И К А З 

 
15.01.2026 г. Сальск  №  16 

 

Об организации  бесплатного 

питания  обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья 5-11 классов в 

муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях 

Сальского района в январе    2026 

года. 

 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Областным законом от 23.12.2025 № 394-ЗС «Об областном 

бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов»,  в соответствии с 

изменениями, внесенными 12.01.2026 в  проект  постановления   Администрации   

Сальского   района   от  26.12.2025 № ПП-1322 «О внесении изменения в 

постановление Администрации Сальского района от 02.02.2022 № 109»,  на 

основании приказа управления образования Сальского района от 15.01.2026 № 8  

«О внесении изменений в приказ управления образования Сальского района от 

26.12.2025 № 738»   и в целях реализации прав обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья 5-11 классов в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях Сальского района  
 

приказываю: 

 
            1. Руководителям общеобразовательных  учреждений  организовать  в  

январе   2026  года   бесплатное  горячее  питание обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 5-11 классов из средств бюджета  

Сальского района в размере  178 рублей 08 копеек  (двухразовое горячее питание 

на завтрак и обед)   в соответствии с приложением к данному приказу. 

   Правоотношения данного приказа распространяются на отношения 

сторон с  12.01.2026. 

            2.  В случае изменений в количественном составе обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья 5 -11 классов  общеобразовательных 

организаций, получающих бесплатное горячее питание в январе   2026 года, 

руководителям общеобразовательных учреждений утверждать списочный и 

количественный  состав приказом по учреждению. 



              Отчетную документацию, подтверждающую получение горячего 

питания обучающимися  общеобразовательных организаций, в виде  бесплатного 

и льготного питания,  предоставить  в МБУ РЦО не позднее 03.02.2026. 

            3. Начальнику МБУ РЦО Сальского района А.В. Ребро производить 

оплату вышеуказанных расходов на питание  обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с 5 по 11 классы в общеобразовательных учреждениях 

Сальского района   по КБК ведомство 907, разделу 07, подразделу 02, целевой 

статье 02 4 01 00700,  виду расхода 612. 

            4.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя  начальника 

управления по    финансово-экономической     деятельности  И.В. Пупкову.  
 

 

 

 

Начальник Г.В. Лиманская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чуричева Ирина Борисовна, (86372)72504 



Приложение к приказу 

управления образования Сальского района 

         от  15.01.2026  №  16 

 
№ 

п/п 

Наименование 

образовательного учреждения 

Количество обучающихся  с ОВЗ  

5-11 классов в сумме 178 рублей 08 

копеек на горячее  питание  

(человек) 

1.  МБОУ СОШ № 1 г. Сальска 6 

2.  МБОУ гимназия № 2 г. Сальска 0 

3.  МБОУ СОШ № 3 г. Сальска 11 

4.  МБОУ СОШ № 4 г. Сальска 18 

5.  МБОУ СОШ № 5 г. Сальска 11 

6.  МБОУ СОШ № 6 г. Сальска 7 

7.  МБОУ СОШ № 7 г. Сальска 1 

8.  МБОУ лицей  № 9 г. Сальск 5 

9.  МБОУ СОШ  № 10 г. Сальска 4 

10.  МБОУ СОШ№ 21 г. Сальска 15 

11.  МБОУ СОШ № 1 х. Маяк 0 

12.  МБОУ СОШ № 2 п. Гигант 5 

13.  МОУ СОШ № 17 с. Крученая Балка 4 

14.  МБОУ СОШ № 21 п. Приречный 0 

15.  МБОУ СОШ № 27 с. Екатериновка 3 

16.  МБОУ СОШ  № 28  с. Ивановка 3 

17.  МБОУ СОШ  № 30 с. Романовка 2 

18.  МБОУ СОШ  № 42 с. Сандата 0 

19.  МБОУ СОШ  № 46 с. Бараники 0 

20.  МБОУ СОШ № 51 с. Березовка 0 

21.  МБОУ ООШ № 54 с. Новый Егорлык 1 

22.  МБОУ СОШ № 59 п. Белозерный 0 

23.  МБОУ СОШ № 62 с. Новый  Егорлык 4 

24.  МБОУ СОШ № 76 п. Гигант 5 

25.  МБОУ СОШ № 78 п. Гигант 2 

26.  МБОУ Буденновская СОШ № 80  

к/з им. С.И. Буденного 

1 

27.  МБОУ СОШ № 81 п. Юловский 3 

28.  МБОУ СОШ № 82 п. Степной Курган   0 

29.  МБОУ СОШ № 84 п. Сеятель 1 

30.  МБОУ СОШ № 86  с. Шаблиевка 1 

 ВСЕГО 113 

 


